be paid for collection of freight and passage. The captain is to get 5% of profit as commission after charging his commission.

Draw up the voyage account.

Reg. No.:

Code No.: 22313

Sub. Code: GMCO 21

B.Com. (CBCS) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2013.

Second Semester

Commerce - Main

FINANCIAL ACCOUNTING - II

(For those who joined in July 2012 onwards)

Time: Three hours

Maximum: 75 marks

PART A $-(10 \times 1 = 10 \text{ marks})$

Answer ALL questions.

Choose the correct answer:

- அடக்க விலையை விட கூடுதல் விலைக்கு சரக்குகளை அனுப்பீடு செய்நர் அனுப்பினால், அவ்விலை இவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது
 - (அ) அடக்க விலை
- (ച്ചു) உண்மையான விலை
- (இ) இடாப்பு விலை
- (ஈ) இரட்டை விலை.

When consignor sends goods of a price higher than cost price then it is termed as

- (a) cost price
- (b) actual price
- (c) invoice price
- (d) dual price.

Page 24 Code No.: 22313

- 2. அசாதாரண நட்டத்தினை இனம் காண்க
 - (அ) ஒழுகுதல் நட்டம்
 - (ஆ) சிந்துதல் நட்டம்
 - (இ) தீயினால் நட்டம்
 - (ஈ) ஆவியாகியதலால் நட்டம்.

Identify an abnormal loss

- (a) loss by leakage
- (b) loss by spiling
- (c) loss by fire
- (d) loss by evaporation.
- 3. பெறுதல், செலுத்துதல் கணக்கு இவற்றால் எழுதப்படுகிறது
 - (அ) வணிக நிறுவனங்கள்
 - (ஆ) வணிகம் சாரா நிறுவனங்கள்
 - (இ) இவை இரண்டிலுமே
 - (ஈ) இவை இரண்டும் இல்லை.

Receipts and Payments a/c is prepared by

- (a) trading concerns
- (b) non trading concerns
- (c) both concerns
- (d) none of these.
- 4. மூலதன செலவினத்தை இனம் காண்க
 - (அ) வாடகை செலுத்தியது
 - (ஆ) வாடகை பெறப்பட்டது
 - (இ) கட்டிடம் கட்டப்பட்டது
 - (ஈ) வட்டி செலுத்தியது.

Page 2 Code No.: 22313

Identify capital expenditure from the following

- (a) rent paid
- (b) rent received
- (c) construction of building
- (d) payment of interest.
- 5. விற்பனைவிபர கணக்கினை தயாரிக்கும் நபர்
 - (அ) அனுப்பீடு செய்நர் (ஆ) அனுப்பீடு பெறுனர்
 - (இ) வாடிக்கையாளர் (ஈ) வங்கியர். Account sales is prepared by
 - (a) consignor
- (b) consignee
- (c) customer
- (d) banker.
- 6. ஓர் குறிப்பிட்ட காலத்திற்கோ அல்லது திட்டத்திற்கோ நடைபெறும் வணிகம்
 - (அ) அனுப்பீடு
- (ஆ) இணை வினை
- (இ) கடற்பயணம்
- (ஈ) பகுதி சமன் செய்தல்.

The business that is carried on for a particular project or period is known as

- (a) consignment
- (b) joint venture
- (c) voyage
- (d) sectional balancing.
- கடன் விற்பனை இந்த கணக்கில் பற்று செய்யப்படுகிறது
 - (அ) கடனாளிகள் க/கு
 - (ஆ) கடனீந்தோர் கணக்கு
 - (இ) விற்பனை திருப்ப க/கு
 - (ஈ) ரொக்க க/கு.

Page 3 Code No.: 22313

Credit sales is debited to

- (a) debtors a/c
- (b) creditors a/c
- (c) sales returns a/c
- (d) cash a/c.
- 8. கருணை நாட்கள் இதற்கு அளிக்கப்படுகிறது
 - (அ) கேட்பு மாற்றுசீட்டு
- (ஆ) கால மாற்றுச் சீட்டு
- (இ) கடன் ரசீது
- (ஈ) பற்று ரசீது.

Grace days are allowed to

- (a) demand bills
- (b) time bills
- (c) credit bills
- (d) debit bills.
- 9. மொத்த இலாபம் அல்லது நட்டம் இதனை தயாரிப்பதன் மூலம் கண்டுபிடிக்கப்படுகிறது
 - (அ) வியாபாரக்க/கு
 - (ஆ) இலாப நட்ட க/கு
 - (இ) இருப்புநிலை பட்டியல்
 - (ஈ) சோதனை இருப்பு பட்டியல்.

Gross profit or loss is found out by preparing

- (a) Trading a/c
- (b) P&La/c
- (c) Balance sneet
- (d) Trial balance.
- 10. சேதமடைந்த சரக்குகளை கணக்கிட, தீ விபத்து நாளன்று இருப்பில் உள்ள சரக்கிலிருந்து அதனை கழிப்பதன் மூலம் பெறப்படுகிறது
 - (அ) மீட்கப்பட்ட சரக்கு
- (ஆ) இறுதி சரக்கிருப்பு
- (இ) துவக்க சரக்கிருப்பு
- (ஈ) விற்பனை.

Page 4

Code No.: 22313

Stock destroyed is equal to stock on date of fire minus

- (a) stock salvaged
- (b) closing stock
- (c) opening stock
- (d) sales.

PART B — $(5 \times 5 = 25 \text{ marks})$ Answer ALL questions.

11. (அ) ஒலி நாடா பதிவு கருவி ஒன்று ரூ. 500 வீதம் சென்னை நிறுவனம் 100 கருவிகளை ஐதராபாத் நிறுவனத்திற்கு அனுப்பீடு செய்தது.

அனுப்பீடு செய்நர் காப்பீடு ரூ. 500, வண்டி வாடகை ரூ. 800 செலவு செய்தார்.

ரூ. 600 வீதம் 80 கருவிகளை விற்பனை செய்ததாக ஐதராபாத் நிறுவனம் தெரிவித்து, கீழ்க்காணும் செலவுகளை கழித்துக் கொண்டது.

தூக்கு கூலி 20.00 நிர்வாகச் செலவு 130.00 கழிவு @ 5% 2,400.00 2,550.00

அனுப்பீடு செய்னர் ஏடுகளில் தேவையான பேரேட்டுக் கணக்குகளை தயார் செய்க.

Messrs. Central India Company of Madras, consigned 100 tape-recorders to National Company of Hyderabad. The cost of each tape-recorder was Rs. 500. The consignors paid insurance Rs. 500, Freight Rs. 800. Account sales was received from National

Page 5 Code No. : 22313

Company showing gross sale proceeds of 80 units at Rs. 600 each. The expenses paid and deducted by them were:

Carriage 20.00
Establishment expenses 130.00
Commission @ 5% 2,400.00
2,550.00

Show important ledger accounts in the books of consignor.

Or

(ஆ) சென்னை ரமேஷ் ஸ்கூட்டர் ஒன்று ரூ. 4,000 வீதம் 100 ஸ்கூட்டர்களை கள்ளிக்கோடு மகேஷ்க்கு அனுப்பீடு செய்கிறார். ரமேஷ் காப்பீடு தொகை ரூ. 5,000 செலுத்துகிறார்.

> போக்குவரத்தில் 5 ஸ்கூட்டர்கள் சேதமடைந்தால் காப்பீடு நிறுவனம் ரூ. 18,000 மட்டுமே ஏற்றுக் கொண்டது. மீதமுள்ள ஸ்கூட்டர்களை மகேஷ் பெற்றுக் கொண்டு ரூ. 1,900 நேரடி செலவு, மற்றும் ரூ. 800 மறைமுக செலவும் செய்தார்.

> மகேஷ் 5% கழிவு பெறுகிறார். 80 ஸ்கூட்டர்களை ரூ. 4,500 வீதம் விற்பனை செய்கிறார்.

> முக்கிய பேரேட்டு கணக்குகளை அனுப்பீடு செய்நர் தரப்பில் தயாரிக்கவும்.

> Ramesh brothers Chennai consigned 100 scooters, each costing Rs. 4,000 to Mahesh Brothers at Calicut. Ramesh brothers spent

Page 6 Code No.: 22313

Rs. 5,000 towards freight and insurance. During transit five scooters were badly damaged and insurance company accepted the claim of Rs. 18,000 only.

Mahesh brothers took only the remaining scooters for delivery and spent Rs. 1,900 towards direct expenses and Rs. 800 towards indirect expenses. They entitled to 5% commission on sales. Eighty scooters were sold at Rs. 4,500 each.

Show important ledger accounts in the books of consignor.

2 (அ) தரப்பட்டுள்ள தகவல்களிலிருந்து வரவு செலவு க/கு 2006 ஆண்டிற்கு தயாரிக்கவும்.

பெறுதல்	ers.	செலுத்துதல்	CT5.
இருப்பு		சம்பளம்	2,000
ரொக்கம்	1,000	காப்பீடு	1,000
வங்கி	2,000		
சந்தா	10,000		

கூடுதல் தகவல் :

	CT5 .
முன்கூட்டியே பெறப்பட்ட சந்தா 2005	650
சந்தா நிலுவை 2005	500
சந்தா நிலுவை 2006	600
முன்கூட்டியே பெறப்பட்ட சந்தா 2007	750
சம்பள நிலுவை 2005	400
சம்பள நிலுவை 2006	500
முன்கூட்டியே செலுத்தப்பட்ட காப்பீடு 2005	250
முன்கூட்டியேசெலுத்தப்பட்ட காப்பீடு 2006	250

Page 7 Code No.: 22313



From the given particulars, show how these items would appear in the income and expenditure account for the year 2006.

Receipts Rs. Payments Rs.
To Balance By Salaries 2,000
To Cash 1,000 By Insurance 1,000
To Bank 2,000

Subscription 10,000

Additional information:

	Rs.
Subscription received in advance during 2005	650
Outstanding subscription during 2005	500
Outstanding subscription for the year 2006	600
Subscription received in advance for 2007	750
Outstanding salaries for the year 2005	400
Outstanding salaries for the year 2006	500
Insurance prepaid during the year 2005	250
Insurance prepaid during the year 2006	250

Or

(ஆ) பெறுதல் செலுத்துதல் க/கு, வரவு செலவு க/கு வேறுபாடு காண்க.

Distinguish between Receipts and Payments a/c and Income and Expenditure a/c.

13. (அ) A மற்றும் B இணைவினை வணிகத்தினை நடத்துகின்றனர். B என்பார் விற்பனையில் 10% கழிவு பெறுகிறார்.

இலாப பகிர்வு விகிதம் முறையே A 2/3 மற்றும் B 1/3.

Page 8 Code No.: 22313

A ரூ. 10,000 சரக்கு அளித்து ரூ. 1,000 செலவுகளை மேற்கொள்கிறார். B ரூ. 1,000 இறக்கு கூலி செலவு செய்கிறார்.

A, B மீது ரூ. 6,000 மாற்றுச்சீட்டு எழுதுகிறார். ஒப்புதல் பெற்ற பின்பு A அதனை ரூ. 5,760 க்கு வட்டம் செய்கிறார்.

B 90% சரக்கினை ரூ. 15,000 விற்பனை செய்கிறார். மேலும் மீதமுள்ள சரக்குகள் அடக்கவிலை கூட்டல் 20% தானே எடுத்துக் கொள்கிறார். B கணக்கினை வங்கிவரைவோலை மூலம் வரி செய்கிறார். A வின் ஏடுகளில் சம்பந்தப்பட்ட கணக்குகளை தயார் செய்க.

A and B entered into a joint venture in timber. B is to be allowed a commission on sales @ 10% and profits are to be shared in the ratio of A 2/3 and B 1/3. A provides timber from stock for Rs. 10,000 and incurs expenses amounting to Rs. 1,000. B pays Rs. 1,000 for unloading and other non-recurring expenses. A drew upon B for Rs. 6,000. The draft was accepted and A got it discounted for Rs. 5,760. B sold 90 percent of the timber for Rs. 15,000 and took over the remaining timber at cost plus 20 percent. B settles his account by bank draft. Give the relevant accounts in the books of A.

Or

Page 9 Code No.: 22313



- (ஆ) இணை வினை, அனுப்பீடு வேறுபாடுகள் காண்க.

 How joint venture differs from consignment?
- 14. (அ) தானே சுயமாக சரிகட்டும் பேரேடுகள், விளக்கம் தருக.

Explain self balancing ledgers.

Or

(ஆ) விற்பனை பேரேடு சரிகட்டும் க/கு மற்றும் பொதுப் பேரேடு சரிக்கட்டும் க/கு டிசம்பர் 2008க்கு தயாரிக்கவும்.

	西.
1.12.2008 துவக்க கடனாளிகள் இருப்பு	16,000
கடன் விற்பனை	45,000
ரொக்க விற்பனை	10,000
வாடிக்கையாளரிடமிருந்து பெறப்பட்ட ரொக்கம்	40,000
கழிவு அளிக்கப்பட்டது	1,000
அவமதிக்கப்பட்ட மாற்றுச் சீட்டு	2,000
பெறப்பட்ட பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	5,000
போக்கு எழுதிய வராக்கடன்	800
கொள்முதல் பேரேட்டிற்கு மாற்றம்	3,000

Prepare Sales Ledger adjustment account and General Ledger account from the figures for December 2008.

	Rs.
Balance of Debtors on 1.12.2008	16,000
Credit sales	45,000
Cash sales	10,000

Page 10 Code No.: 22313

	Rs.
Cash received from customers	40,000
Discount allowed	1,000
Bills receivable dishonoured	2,000
Bill receivable received	5,000
Bad debts written off	800
Transfer to Bought ledger	3,000

15. (அ) 'A' என்பாரின் கிடங்கியில் 2008 செப்டம்பர் 30ம் தேதி தீ விபத்து ஏற்பட்டது. கீழ்க்காணும் விபரங்களிலிருந்து கோருரிமை ஒன்றினை தயார் செய்க.

	.
01.01.2008 சரக்கிருப்பு	17,000
01.01.2008 முதல் 30.9.2008 வரையிலான கொள்முதல்	1,70,000
கூலி மற்றும் தயாரிப்பு செலவுகள்	17,000
01.01.2008 முதல் 30.9.2008 வரையிலான விற்பனை	2,00,000
அடக்கவிலை மொத்த இலாபம்	25%
மீட்கப்பட்ட சரக்கு	4,000

Page 11 Code No.: 22313



A fire occured on September 30, 2008, in the godown Mr. A. From the following figures ascertain the claim to be lodged.

	Rs.
Stock on 1st Jan., 2008	17,000
Purchase from 1st Jan., 2008, to the date of fire	1,70,000
Wages and other manufacturing	17,000
expenses	

Sales from 1st Jan., 2008 to the date of fire 2.00,000

The rate of gross profit is 25% on cost. The stock salvaged was valued at Rs. 4,000.

Or

(ஆ) தீ விபத்து நாளன்று இருந்து இருக்க வேண்டிய சரக்கு எவ்வளவு என்று எவ்வாறு மதிப்பீடு செய்வாய்?

How would you assess the stock on date of fire?

PART C
$$(5 \times 8 = 40 \text{ marks})$$

Answer ALL questions, choosing either (a) or (b).

16. (அ) அனுப்பீடு வணிகத்தில் உள்ள மூன்று வெவ்வேறு விதமான கழிவுகளை விளக்குக.

Explain the three different types of commission payable in consignment business.

Or

Page 12 Code No.: 22313

(ஆ) A என்பவர் 800 சிப்பங்களை அனுப்பீடு செய்கிறார். சிப்பம் ஒன்றில் 200 உதட்டுச்சாயகுச்சிகள் உள்ளன. சிப்பம் ஒன்றின் விலை ரூ. 600 A சிப்பிம் ஒன்றிற்கு ரூ. 100 வீதம் நேரடி செலவுகள் செய்கிறார். இரண்டு சிப்பங்களை வழியில் சேதமுற்றதால் காப்பீடு நிறுமம் சிப்பம் ஒன்றிற்கு சராசரியாக ரூ. 540 அளிக்கிறது.

> அனுப்பீடு பெறுனர் மீதமுள்ள சிப்பங்கள் பெற்றுக் கொண்டு ரூ. 39,900 மறைமுகச் செலவுகளை ஏற்கிறார். பெறுனர் செய்த நேரடி செலவுகள் ரூ. 22,500.

> குச்சி ஒன்று ரூ. 13 வீதம் 740 சிப்பங்களை பெறுனர் விற்பனை செய்கிறார். அவருக்கு 4% கழிவும் மேலும் 2% பிணை கழிவும் பெறுகிறார்.

> Aவின் ஏடுகளில் அனுப்பீடு க/கு மற்றும் அனுப்பீடு பெறுனர் க/கு தயார் செய்க.

> A consigned 800 packets of lipsticks, each packet containing 200 lipsticks. Cost price of each packet was Rs. 600. A spent Rs. 100 per packet as cartage, freight, insurance and forwarding commission. Two packets were lost on the way and A lodged claim with the insurance company and could get only Rs. 540 as claim on average basis. Consignee took delivery of the rest of the packets and spent Rs. 39,900 as other non-recurring expenses and Rs. 22,500 as recurring expenses. He sold 740 packets at the rate of Rs. 13 per lipstick. He is entitled to 4%

Page 13 Code No.: 22313



commission on sales plus 2% del credere commission.

Prepare the consignment account and consignee's personal account in the books of A.

17. (அ) மார்ச் 31, 2008 முடிவுறும் ஆண்டிற்கான அயோத்தியா மன்றத்தின் விபரம்.

	6 5.		CT 5.
இருப்பு கீ/கொ	600	சம்பளம்	1,245
சந்தா :		எழுது பொருள்	240
2006-2007 நிலுவை 24		வரிகள்	360
2007-2008 நடப்பு 1,266		தொலைபேசி	60
2008-2009 முன்பணம் 48	1,338	முதலீடு	750
சிற்றுண்டி விடுதி இலாபம்	900	விளம்பரம்	105
இதரம்	45	தபால்	100
பழைய தாள் விற்பனை	112	சில்லறை	350
பங்காதாயம்	485	இருந்துக்கர்கொ	270
	3,480		3,480

கீழ்க்காணும் சரிகட்டல்களை பரிசீலித்து வரவு-செலவு க/கு மற்றும் இருப்பு பட்டியல் தயார் செய்க.

- (i) ஆண்டு சந்தா ரூ.3 வீதம் 450 உறுப்பினர்கள் உள்ளனர்.
- (ii) 2007 ஏப்ரல் 01ம் தேதி ரூ. 27 சந்தா நிலுவை
- (iii) எழுதுபொருள் இருப்பு 31.3.2007 ரூ. 30, 31.3.2008 ரூ. 54
- (iv) கட்டிட மதிப்பு ரூ. 6,000 அதன் மீது தேய்மானம் 5%.

Page 14 Code No.: 22313

The following particulars relate to the Ayodhya Club for the year ended March 31, 2008.

Receipts and Payments a/c for the year ended March 31, 2008.

	Rs.		Rs.
To Balance b/d	600	By Salaries	1,245
To Subscriptions:		By Stationary	240
Arrears 2006-2007 24		By Rates and	
Current 2007-2008 1,266		Taxes	360
Advance 2008-2009 48	1,338	By Telephone	60
To Profit from canteen	900	By Investments	750
To Miscellaneous	45	By Advertiseme	105
To Sale of old papers	112	By Postage	100
To Dividends	485	By Sundries	350
		By Balance c/d	270
	3,480		3,480
	12 VO (SA)		DESCRIPTION OF THE PARTY OF THE

You are required to prepare an income and expenditure account and balance sheet after making the following adjustments.

Page 15 Code No.: 22313



(i)	There	are	450	members,	each	paying
	annua	sub	scrip	tion of Rs.	3	

- (ii) Rs. 27 subscriptions were in arrears for 2006-2007 on 1st April, 2007
- (iii) Stock of stationary on March 31, 2007 was Rs. 30, on March 31, 2008. Rs. 54
- (iv) Cost of buildings as on April 1, 2007, Rs. 6,000. Depreciate buildings at 5% p.a.

Or

(ஆ) வணிகம் சாரா நிறுவனங்களில் (i) சந்தா மற்றும் (ii) நன்கொடைகள் எவ்வாறு எழுதுவாய்.

How would you treat the following in the accounts of non trading concerns?

- (i) Subscription
- (ii) Donation.
- 18. (அ) இணைவினை நடவடிக்கைகள் ஏடுகளில் பதியும் பல்வேறு முறைகளை விவரிக்கவும்.

Describe the different methods of recording Joint venture transactions.

Or

(ஆ) A மற்றும் B இணைவினை வணிகத்தில் A, ரூ. 75,000 மற்றும் B ரூ. 37,500 செலுத்தி கூட்டு வங்கி கணக்கு துவக்குகின்றனர். பெறப்பட வேண்டிய ஒப்பந்த பணம் ரூ. 3,75,000. இலாப நட்ட பகிர்வு A $\frac{2}{3}$ மற்றும் B $\frac{1}{3}$.

Page 16 Code No.: 22313

நடவடிக்கைகளின் விபரம்	
	6
கூலி	89,000
A அளித்த பொருட்கள்	13,500
B அளித்த பொருட்கள்	12,000
கொள்முதல் பொருட்கள்	1,65,000
சம்பளம்	12,000
வண்டி வாடகை	18,500
A செலுத்திய பொறியினர் சன்மானம்	10,000
கலவை இயந்திரம் வாங்கிய வகையில்	38,500

ஒப்பந்தம் பணி முடிந்த நிலையில் A ரூ. 16,500 மதிப்பீட்டில் எஞ்சிய பொருட்களை எடுத்துக் கொண்டார். கலவை இயந்திரத்தை B 30,000 மதிப்பில் ஏற்கிறார். Aவிற்கு அளிக்கபட வேண்டிய நிர்வாக செலவுகள் ரூ. 18,000 ஆண்டு ஒன்றிக்கு வீதம், 8 மாத காலத்திற்கு மட்டும்.

இணைவினை க/கு, கூட்டு வங்கி கணக்கு A மற்றும் B கணக்குகளை தயாரிக்கவும்.

Page 17 Code No.: 22313



A and B, both contractors under took a joint venture involving the construction of a building. A joint bank account was opened in which a deposited Rs. 75,000 and B deposited Rs. 37,500. The contract price was Rs. 3,75,000. The result of Joint venture was to be shared as to A $\frac{2}{3}$ and B $\frac{1}{3}$. The details of transactions were as follows:

	Rs.
Wages paid	89,000
Materials supplied by A	13,500
Materials supplied by B	12,000
Materials purchased	1,65,000
Salaries	12,000
Cartage	18,500
Architect's fee paid by A	10,000
Concrete mixer plant purchased	38,500

The stock of materials on the completion of the contract valued at Rs. 16,500, was taken over by A. Concrete Mixer plant was taken over by B for Rs. 30,000. A was to be paid Rs. 18,000 p.a. against establishment expenses, to be charged to the joint venture account. The contract lasted 8 months.

Prepare Joint venture a/c, Joint Bank a/c and accounts of A and B.

Page 18 Code No.: 22313

19. (அ) A என்பார் B என்பார்க்கு கீழ்க்காணும் தேதிகளில் கொடுக்கப்பட வேண்டிய தொகைகள். சராசரி கெடு தேதியை நிர்ணயம் செய்க.

A owes B the following sum of money due on the dates stated. Calculate the average due date.

Rs.
1,000 due on Jan. 1,2008
2,000 due on Feb. 1, 2008
3,000 due on March 1, 2008
4,000 due on April 1, 2008

Or

(ஆ) B, A விற்கு சமர்பிக்க வேண்டிய கணக்கு நடப்பு 2008, ஜூன் 30 தேதியன்று தயார் செய்க. வட்டி விகிதம் ஆண்டிற்கு 10%.

grein	நடவடிக்கை	6	நாள்	நடவடிக்கை	o
ஜன. 1	A ,B க்கு விற்ற		ஜன.15	B, Aவிற்கு விற்றது	800
4. 10	சரக்கு A. D O	1,000	9ú.23	B, Aக்கு அளித்தது	800
பிப். 4	A ,B க்கு விற்ற சரக்கு	500	1000	D, 1100 Grampag	200
மார்ச் 5	A அனுப் பிய மாற்று		ஏப்ரல்	B, Aக்கு விற்றது	
	8 ட்டு 1 மாத காலம்	600	10		400
С 5	A, B விற்கு அளித்தது	300	Co 10	B அனுப்பிய 1 மாத ஆகிய மாற்றுச் சீட்டு	200

Page 19 Code No.: 22313

Make out an account current to be submitted
to A by B on 30th June, 2008, in respect of the
following transactions in the books of A.

	Tollowing	uansac	tions in	the books of A.	
2008		Rs.	2008		Rs.
Jan. 1	A sells goods		Jan. 15	B sells goods	
	to B	1,000		to A	800
Feb. 4	A sells goods		Feb. 23	B pays cash	
	to B	500		to A	200
Mar. 5	A sends his		Apr. 10	B sells goods	
	acceptance at one month	600		to A	400
May 5	A pays cash		May 10	B sends his	
to B	to B	300		acceptance at	200

Interest to be taken into account at 10% p.a.

20. (அ) S.S.J கப்பல் தனது கடற் பயணத்தை 2008, ஜூன் 1ம் தேதி மும்பையிலிருந்து துவக்கி, நியூயார்க் நகரத்திற்கு சென்று திரும்பிய பயணம் 2008 ஜூலை 31 முடிவுற்றது.

> செல்லும் பயணத்தில் ஆடைகளையும், திரும்பும் பயணத்தில் கோதுமையையும் ஏற்றிச் சென்றது. கப்பல் ரூ. 24,000 ஆண்டு ஒன்றிற்கு முனைமத்திற்கு காப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்தது.

> அடியிற்காணும் விபரங்களிலிருந்து கடல் பயண க/கு தயார் செய்க.

துறை முக செலவுகள் ரூ. 5,000

நிலக்கரி ரூ. 30,000

கூலி, சம்பளம் ரூ. 50,000

பண்டக கொள்முதல் ரூ. 8,600

Page 20 Code No.: 22313

சில்லரை செலவுகள் ரூ. 5,500

ஆண்டு தேய்மானம் ரூ. 96,000

நியுயார்க் செல்லும் போது ஈட்டிய வாடகை வருமானம் ரூ. 1,30,000

நியுயார்க்கில் இருந்து திரும்பும் பொழுது ஈட்டிய வாடகை வருமானம் ரூ. 70,000

வாடகை வருமானத்தில், முகவரின் கழிவு 5% (வெளிப் பயணத்தில்) மற்றும் 4% திரும்பும் பயணத்தில், பயணிகளின் கட்டண வரவு ரூ. 10,000

முதன்மை கட்டணம், வாடகையில் 5%, ஈட்டிய வாடகையில் 5% மேலாளர் கழிவு தரப்படவேண்டும், மேற்படி கழிவினை கணக்கில் எழுதிய பின்பு.

பண்டக பொருட்கள் மற்றும் நிலக்கரி கையிருப்பு ரூ. 3,000 மதிப்பீடு செய்யப்பட்டது, ஜூலை 31ம் தேதி.

S.S.J commenced a voyage on June, 1, 2008, from Mumbai to Newyork & back. The voyage was completed on July 31, 2008. It carried a consignment of hand loom textiles on its outward journey and wheat on its return journey. The ship was insured at an

Page 21 Code No.: 22313



annual premium of Rs. 24,000. From the following particulars draw up the voyage a/c Port charges Rs. 5,000; Coal Rs. 30,000; Wages and Salaries Rs. 50,000; Stores purchases Rs. 8,600; Sundry expenses Rs. 5,500; Depreciation annual Rs. 96,000; Freight earned (out) Rs. 1,30,000; Freight earned (return) Rs. 70,000.

Address commission 5% on outward and 4% on return freight. Passage money received Rs. 10,000.

Primage is 5% on freight. The manager is entitled to a 5% commission on the profit earned, after charging such a commission, stores and coal on hand were valued at Rs. 3,000 on July, 31.

Or

(ஆ) M.V. ஜெரால்டு கல்கத்தாவிலிருந்து 2008 மார்ச் 01 தேதி தனது கடற்பயணத்தை துவக்கி, மீண்டும் 2008 மே மாதம் 31ம் தேதி திரும்பியது.

> ஈட்டிய வாடகை ரூ. 4,00,000, அஃதில் 10% முதன்மை கட்டணம் நீங்கலாக கூடுதலாக ரூ. 25,000 கடவு பண வரவு பெறப்பட்டது.

> > Page 22 Code No.: 22313

கடற்பயண செலவுகள் : பண்டக பொருட்கள் ரூ. 30,000 நிலக்கரி ரூ. 50,000 ; கூலி ரூ. 1,20,000 ; துறைமுக கட்டணம் ரூ. 2,000 ; காப்பீடு ரூ. 2,500. தேய்மானம் ஆண்டிற்கு ரூ. 25,000 கப்பல் காப்பீடு முனைமம் ரூ. 40,000 ஓர் ஆண்டிற்கு.

செலுத்தப்பட வேண்டிய தரகு 5% ஈட்டிய வாடகை மற்றும் கடவு பண வரவு மீது. கப்பல் தலைவர்க்கு இலாபத்தில் 5% கழிவு தரவேண்டும், தரகு கணக்கில் கழித்த பிறகு.

கடற்பயண கணக்கினை வரைக.

M.V. Gerald started from Calcutta on March 1, 2008, and came back on May 31, 2008. The freight collected amounted to Rs. 4,00,000, excluding 10% primage. In addition, Rs. 25,000 was collected as passage money.

Expenses for this voyage are; Stores Rs. 30,000; Coal and fuel Rs. 50,000; Wages Rs. 1,20,000; Dock dues Rs. 2,000 and insurance of freight Rs. 2,500 Rs. 25,000 depreciation is to be provided per annum. The hull is insured for the year with a premium of Rs. 40,000. 5% brokerage had to

Page 23 Code No.: 22313

